DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367  45Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 348/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
13 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 101843.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Nadiarina Gomes Rodrigues,
matricula n° 54195497/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na
(o), Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03
a 07 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 101843.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 13 de abril de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 926565
PORTARIA Nº 347/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

13 DE ABRIL DE 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 101842.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Fátima Maria Silva de Barros,
matricula n° 7000065/1, Cargo de Servente, lotada (o) na (o), Coorde-
nação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 a 14 de
fevereiro de 2022, Laudo Nº 101842.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 13 de abril de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 926562
PORTARIA Nº 346/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

13 DE ABRIL DE 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 101841.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Edgar Flávio de Queiroz
Lemos, matricula n° 55588390/1, Cargo de Motorista, lotada (o) na (o),
Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 de
março a 13 de abril de 2022, Laudo Nº 101841.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 13 de abril de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 926554

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023- DECORRENTE
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº095/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2022/798500.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.909.227/0001-70 com
sede na Rua Barão do Triunfo, 88 – Brooklin Paulista – CEP 04602-000 –
São Paulo - SP, neste ato representada por seu representante legal Elias De
Souza Vieira, portador da Cédula de Identidade nº. 23.052.581-7, CPF/MF
sob o nº. 152.626.828-04, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE INSUMOS
PARA O LABORATÓRIO DE BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR. (ITENS:
2,3,5 e 7)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150788790000, 10302150782880000 e
10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 36.418,96 (trinta e
seis mil quatrocentos e dezoito reais e noventa e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato o
responsável pelo setor de Almoxarifado e Patrimônio - GERAP, sendo o fis-
cal técnico o biomédico Carlos Eduardo de Melo Amaral, responsável pela
Gerência de Biologia Celular e Molecular.
DO FORO: Belém – Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de Abril de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Elias De Souza Vieira - PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA - Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 926638
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2023 VENCEDORA DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 095/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO:
Nº 2022/798500.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01151850000153 com sede na Rua Gus-
tavo Valente, 69 - Bela Vista - Alvorada/RS, CEP: 98.810-250, neste ato
representada por seu representante legal Jordana Beatris Ludwig, portador
da Cédula de Identidade nº.6091055415, CPF/MF sob o nº. 010.697.340-
12, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
O LABORATÓRIO DE BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR. (ITENS: 1 e 4)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150788790000, 10302150782880000 e
10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 6.840,00 (seis mil
oitocentos e quarenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato o
responsável pelo setor de Almoxarifado e Patrimônio - GERAP, sendo o fis-
cal técnico o biomédico Carlos Eduardo de Melo Amaral, responsável pela
Gerência de Biologia Celular e Molecular.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de Abril de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA –
Contratante
Jordana Beatris Ludwig - LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 926648

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 031/2022
(REF. PROC. 2023/288259)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.468.162/0001-02 com
sede na : Passagem Cumaru, 11 – Marco,CEP: 66.095-080, neste ato re-
presentada por seu representante legal João Francisco Cardoso e Cardoso,
portador da Cédula de Identidade nº. 3591189 SSP/PA, CPF/MF sob o nº.
675.041.912-72, residente e domiciliado na Pass. Santa Nº 192 - Sacra-
menta, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato Nº 031/2022, nos termos da lei federal nº 8666/93, especificamente
quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de, 04/05/2023 a 04/05/2024.
VALOR – O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$
28.113,00 (vinte e oito mil cento e treze reais).
FONTE DO RECURSO - As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Projeto atividade: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 14 de Abril de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
João Francisco Cardoso e Cardoso - FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LT-
DA-ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 926671